REQUERIMENTO N2 25/2020

Súmula - Requeiro ao Poder Executivo na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
CÂMARA MUNICIP DE 1 PEVI 	Ebert, Prefeito Municipal, para que informe a

APROVO40 	 esta Casa de Leis se há projeções para

regularização fundiária do bairro Jardim
2020

	 Alabama, nesta municipalidade, para que

assim a Prefeitura possa proceder quanto a

Ppqs§deVe  implantação de iluminação pública, bem

como a Sabesp intervir no sentido de

implantação de água tratada encanada.

REQUEIFO à Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiada ao Poder Executivo

na pessoa do.Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe

a esta Casa de Leis se há projeções para regularização fundiária do bairro Jardim Alabama,
nesta municipalidade, para que assim a Prefeitura possa proceder quanto a implantação de

iluminação pública, bem como a Sabesp intervir no sentidc

encanada.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

22JAN 202Ü
q 4 r

às h_
Emerson Femandes 	-

A regularização fundiária, sendo este pedido antigo dos moradores locais, se faz
extremamente necessário, para que seja feita a implantação de água tratada encanada e

demais serviços necessários. Para implantação de quaisquer serviços públicos deve

acontecer a regularização das ruas, conforme previsto em nota técnica já enviada

anteriormente para a Câmara Municipal. É um serviço essencial, que deve ser considerado,

por levar em conta a grande necessidade dos moradores do citado bairro.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para

que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

/~~

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

R. Arnaldo Sérqio Cordeiro das Neves. 80 	 • 	 +R ç 11 4141-4472 	• 	 www.camaraitapevi.sp.govbr
MrIIIn 'rrraitanevi